
1 

 

Dodatok č. 1/2025 k VZN Mesta Svit č. 5/2023 
platnosť:  od 26.09.2025  
účinnosť: od 11.10.2025 

Dodatok 
Všeobecne záväzného  nariadenia  Mesta Svit č. 5/2023 o 

určení školských obvodov základných škôl v zriaďovateľskej 
pôsobnosti Mesta Svit  

č. 1/2025 

Mestské zastupiteľstvo vo Svite sa podľa § 6 ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov a v súlade s § 8 ods. 1 zákona NR SR č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve  
a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo 
na tomto Dodatku všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „Dodatok“) 

Článok 1 

Všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) Mesta Svit č. 5/2023 o určení školských obvodov základných 
škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Svit zo dňa 28.09.2023 sa mení takto: 

1. V § 2 sa bod b) dopĺňa a znie: 

„b) školský obvod č. 2 – Základná škola, ktorá je organizačnou zložkou Spojenej školy, Mierová 

134, Svit 

ulice: Štúrova od č. 27 po č. 59, Mierová od č. 80 po č. 140, Kpt. Nálepku od č. 58, 9. mája, 
Kukučínova, Nová, Záhradná, P. Jilemnického, Nábrežie Jána Pavla II, Hlavná, Horská, Terasová, 
Hájová, Skalná, Školská 

obce: Batizovce, Gerlachov, Lučivná“ 

Ostatný text VZN č. 5/2023 týmto dodatkom nezmenený ostáva nezmenený v platnosti. 

Článok 2 

1. Tento dodatok bol vyvesený na pripomienkovanie dňa 16.07.2025. 

2. Na tomto dodatku sa Mestské zastupiteľstvo mesta Svit uznieslo na svojom zasadnutí dňa 25.09.2025 
uznesením č. 74/2025. 

Článok 3 

Tento dodatok nadobúda účinnosť 11. októbrom 2025. 

Vo Svite dňa 26.09.2025 

 Ing. Dáša Vojsovičová 
 primátorka mesta Svit 



2 

 

Doložky:  

1. Uvedený návrh tohto dodatku všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na pripomienkovanie na 
úradnej tabuli mesta: 

dňa: 16.07.2025 pečiatka podpis: 

2. Uvedený dodatok všeobecne záväzného nariadenia bol po jeho schválení mestským zastupiteľstvom  

vyvesený (publikovaný) na úradnej tabuli mesta : 

dňa: 26.09.2025 pečiatka                                                podpis: 

3. Uvedený dodatok všeobecne záväzného nariadenia bol zvesený z úradnej tabule mesta: 

dňa: 13.10.2025 pečiatka                                              podpis: 

4. Uvedený dodatok všeobecne záväzného nariadenia nadobudol účinnosť: 

dňa: 11.10.2025 pečiatka                                               podpis: 


	Dodatok Všeobecne záväzného  nariadenia  Mesta Svit č. 5/2023 o určení školských obvodov základných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Svit  č. 1/2025
	Článok 1
	Článok 2
	Článok 3


